
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 64, de 5/6/2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

18.940.739 ptas. I.V.A. incluido. (113.836,13 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 17 de julio de 2001.
b) Contratista: Alonso Jiménez, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 17.559.820 ptas. I.V.A. incluido
(105.536,64 euros)

Mérida, 17 de julio de 2001.–El Secretario General Técnico, P.O. de
26/7/1999, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 17 de julio de 2001, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras de
ampliación animalario en el Centro de
Microcirugía de Mínima Invasión en el
Campus Universitario de Cáceres,
segunda fase.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: 13.03.01.01.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Ampliación animalario en el Centro de
Microcirugía de Mínima Invasión en el Campus Universitario de Cá-
ceres, Segunda Fase.
c) Lote: No procede.

d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 64, de 5/6/2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

33.521.420 ptas. I.V.A. incluido. (201.467,79 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 17 de julio de 2001.
b) Contratista: Procondal, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 33.085.642 ptas. I.V.A. incluido
(198.848,71 euros)

Mérida, 17 de julio de 2001.–El Secretario General Técnico, P.O. de
26/7/1999, PEDRO BARQUERO MORENO.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TURISMO

RESOLUCION de 25 de julio de 2001, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia concurso-abierto para la
contratación del Servicio de traducción,
maquetación, filmación e impresión de
material de promoción turística a los idiomas
inglés, francés, alemán, portugués e italiano.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: Expte.: SER 2001086.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Servicio de traducción, maquetación, fil-
mación e impresión de material de promoción turística a los idio-
mas ingles, francés, alemán, portugués e italiano.
b) División por lotes y número: Ninguno.
c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Extremadura.
d) Plazo de ejecución: Dos (2) meses.

D.O.E.—Número 89 2 Agosto 2001 8695



3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 38.000.000 de ptas. (equivalentes a 228.384,59, eu-
ros al cambio de 166,386).

5.–GARANTIAS:

Provisional:
Definitiva: 4% del importe de adjudicación.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Secretaría General Técnica.
b) Domicilio: Cárdenas, 11.
c) Localidad y código postal: 06800 Mérida (Badajoz).
d) Teléfono: 924 00 38 18.
e) Telefax: 924 00 38 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos de información: 23 de
agosto de 2001.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: GRUPO: III. SUBGRUPO: 3. CATEGORIA: D.
b) Otros requisitos: Ver Pliegos.

8.–PRESENTACION DE LAS OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12 horas del día 23 de
agosto de 2001.
b) Documentación a presentar: La especificada en el PCAP.
c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Registro General de la Consejería de Obras Públicas
y Turismo.
2.ª Domicilio: Cárdenas, n.º 11.
3.ª Localidad y código postal: 06800 Mérida (Badajoz).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: 3 meses.
e) Admisión de variantes: No.

9.–APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Turismo.
b) Domicilio: Cárdenas, n.º 11.
c) Localidad: Mérida (Badajoz).
d) Fecha: 7 de septiembre de 2001.

e) Hora: 10 horas.

10.–OTRAS INFORMACIONES: Los pliegos se hallan a disposición de
los licitadores que lo deseen en la página de Internet www.jun-
taex.es/consejerias/opt/sgtc/contratacion.htm.
En todos los sobres deberá figurar claramente el número de iden-
tificación fiscal y nombre o nombres de los proponentes, domicilio,
fax y teléfono de contacto, así como la clave y título que figura
en el encabezamiento de este anuncio

11.–GASTOS DE ANUNCIOS: Los que resulten de la publicación en
el D.O.E.

12.–Fecha de envío del anuncio al DOCE: —

Mérida, 25 de julio de 2001.–El Secretario General Técnico P.D.
30/7/1999 (D.O.E. 3/8/1999), LUIS ARJONA SOLIS.

CONSEJERIA DE SANIDAD Y CONSUMO

ANUNCIO de 13 de julio de 2001, sobre
notificación de expediente sancionador a
D. Angel García García.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinata-
rio la notificación de Resolución del expediente sancionador que a
continuación se especifica, se procede a su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, de conformidad con el art. 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.
(B.O.E. N.º 285, de 27 de noviembre de 1992), en la redacción
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (B.O.E. n.º 12, de 14 de
enero) que modifica la anterior.

DENUNCIADO: D. Angel García García.

Ultimo domicilio conocido: C/. Plaza del Ahorro, N.º 8. Plasencia.

Expediente N.º DGSP S/ 31-2000.

NORMATIVA INFRINGIDA:

– Decreto 39/1987, de 26 de mayo, que define las condiciones
mínimas de elaboración, maduración y comercialización, de que-
sos artesanos extremeños, art. 12, en relación con el R.D.
1334/1999, de 31 de julio, por el que se aprueba la Norma Ge-
neral de etiquetado, presentación y publicidad de los productos
alimenticios.

8696 2 Agosto 2001 D.O.E.—Número 89


